
Dlouhá Ves
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.196275N, 13.509256E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1290 (734 let) Katastrální výměra: 1 498 ha

Počet obyvatel: 836 PSČ: 342 01

Adresa URL: www.sumava.net/dlouhaves

O obci
Obec Dlouhá Ves leží nad pravým břehem řeky Otavy při silnici ze Sušice do Kašperských Hor. Pod
správu obce patří: Annín, Bohdašice, Dlouhá Ves, Janovice, Nové Městečko, Platoř a Rajsko.

Historie obce
Dlouhá Ves tvořila zřejmě již od 13. století centrum šlechtického statku, jehož majitelé se po ní psali
jako Dlouhoveští z Dlouhé Vsi. Sídlili v tvrzi, jejíž počátky sahaly snad rovněž až do 13. století.

Ubytování a restaurace
Pension v Lukách
Restaurace V Lukách

Okolí a příroda
V obci je Panský rybník, který využívají místní rybáři.
Východně se nachází vrch Na Platoři (688 m n.m.) a chráněné území Milčice, jihovýchodně se
výpíná Slunečný vrch (699 m n.m.) a Bohdašiský vrch (666 m n.m.)  ...

Současnost obce
V obci  najdeme obecní úřad, poštu, kino, knihovnu, základní školu a mateřskou školku. Pro využití
volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště. Dále bychom v obci našli kostel a hřbitov. Místní
obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 331.

Památky a zajímavosti
V obci Dlouhá Ves se dochovalo několik památek a pamětihodností. Jednou z  nich je soubor dvojdomků s
polovalbovými střechami a dvojicí  polokruhových okének ve štítě, původně dřevařská kolonie, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8286/dlouha-ves/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:01:06



Doprava
Obcí prochází silnice II/169, na kterou se napojují silnice III. třídy. V obci je celkem 5 autobusových
zastávek. Je zde výhodné spojení do Sušice, Klatov, Českých Budějovic a Prahy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8286/dlouha-ves/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:01:06


